

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

---

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 14.10.2020 r.

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania przetargowego**

**PN-29/20/2**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-29/20/2 na dostawę opatrunków.**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z póź. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**Pytanie nr 1:** Zadanie nr 9, pozycja nr 1. Zwracam się do Zamawiającego z pytaniem o dopuszczenie w pozycji nr 9, pozycji nr 1, samoprzylepnej opaski elastycznej, niezawierającej lateksu, pozwalającej na uzyskanie ciągłego, terapeutycznego ucisku bez efektu poluznienia się i samo-zaciskania się. Produkt stosowany w bandażowaniu uciskowym, bandażowaniu zwicnięć, bandażowaniu urazów i kontroli opuchlizn, opaska elastyczna typu Coban jest również odpowiednia dla zabezpieczenia opatrunków i urządzeń medycznych. Rozmiar 4,5m x 10cm.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 2: Pakiet nr 1**

Czy Zamawiający dopuści opaskę podtrzymującą 100-140%?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 3: Pakiet nr 2 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści kompres oczny w rozmiarze 55x75mm w opakowaniu a'1szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, kompres wykonany z wysokogatunkowej waty z otuliny włókninowej z czystej bawełny?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 4: Pakiet nr 4**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia naklejki na opakowaniu?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5: Pakiet nr 4 poz. 1-2**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby serweta była wstępnie prana?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 6: Pakiet nr 9 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie: 55% bawełny, 43% poliamid, 2% spandex?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 7: Pakiet nr 11 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści kompres 10x20 w opakowaniu a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 8: Pakiet nr 13 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x15cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 9: Pakiet nr 13 poz. 2**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 10:** Dotyczy: Zadanie nr 3 Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze 15x20, część lepna 10x20.

Poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze 38x41, część lepna 28x41.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 11:** Dotyczy: Zadanie nr 13 Poz.1,2 Czy Zamawiający wymaga potwierdzenie bariery folii dla wirusów =>27nm przez niezależne laboratorium na podstawie badań statystycznie znamiennej ilości próbek (min 32).?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 12:** Dotyczy: Zadanie nr 33 Poz.1 Czy Zamawiający dopuści gąbkę żelatynową (100% żelatyna wieprzowa), 5x7x0,1 w opakowaniu a`10sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości, czas wchłaniania 3-4 tygodnie? Czy Zamawiający wymaga czasu hemostazy 2-4 minuty? Czy Zamawiający wymaga wchłaniania krwi i płynów w przybliżeniu 35 razy więcej niż masa własna gąbki?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 13:** Dotyczy: Zadanie nr 34 Poz.1 Czy Zamawiający dopuści gąbkę żelatynową (100% żelatyna wieprzowa), 5x7x1 w opakowaniu a`10sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości, czas wchłaniania 3-4 tygodnie?

Czy Zamawiający wymaga czasu hemostazy 2-4 minuty? Czy Zamawiający wymaga wchłaniania krwi i płynów w przybliżeniu 35 razy więcej niż masa własna gąbki?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 14:** Zadanie 4, poz. 2-3

Czy zamawiający wydzieli poz.2-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 15:** Zadanie 4, poz. 2-3

Czy zamawiający dopuści opakowanie bez naklejki do wklejenia do dokumentacji zawierającej datę sterylizacji, opakowanie posiada etykietę zawierającą termin ważności oraz ilość materiału znajdującego się w tym opak, wyroby z gazy zgodne z normą PN EN 14079?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 16:** Zadanie 4, poz. 3

Czy zamawiający dopuści kompresy miękkie, chłonne, brzegi z dwóch stron składane do wewnątrz zabezpieczające przed strzępieniem się materiału, kompresy są zgodne z normą PN EN 14079?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 17:** Zadanie 4, poz. 2

- Czy zamawiający dopuści serwetę bez prania wstępnego?
- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 1 szt. z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 18:** Zadanie 8, poz.1

Czy zamawiający oczekuje i dopuszcza kompresy niejałowe z gazy 13-nitkowej, o gramaturze nie mniejszej niż 17 g/m<sup>2</sup> 10cm x 10cm x 100 szt. , zgodne z normą PN EN 14079, z brzegami z dwóch stron składanymi do wewnątrz ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 19:** Pakiet 9

- Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?
- Czy zamawiający dopuści opaski elastyczne dziane z zapinką o rozmiarze 4 m x 10 cm ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 20:** Pakiet 11

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe, opakowanie 'a 5 szt.?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 21:** Pakiet 11

Czy zamawiający dopuści kompres gazowy sterylny 10 cm x 20 cm 17n, 12 w, a'3 wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 22:** Pakiet 45

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 23:** Pytanie do Pakietu nr 3: Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 3, dopuści złożenie oferty z foliami operacyjnymi o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 16x40cm dla poz. 1, 27x40cm dla poz. 2; 40x40cm dla poz. 3?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 24:** Pakiet 1, poz. 1 i 2

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania opaski podtrzymującej o elastyczności wzdłużnej około 65 %, elastyczności poprzecznej około 50 %. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 25:** Pakiet 2, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania kompresu ocznego o wymiarach 55 mm x 75 mm. Pakowane po 50 szt w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 26:** Pakiet 6, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania opatrunku o wymiarze 10 cm x 15 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 27:** Pakiet 54, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania Intraside gel w pojemności 8 g z odpowiednim przeliczeniem wymaganej gramatury tj. 12 opakowań zawierających po 10 szt. aplikatora 8g.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 28:** Pakiet 54, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania Intraside gel w pojemności 25 g z odpowiednim przeliczeniem wymaganej gramatury tj. 4 opakowań zawierających po 10 szt. aplikatora 25g.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 29:** Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

*„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*

*2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawnionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*

*3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.*

*4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.*

*5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej."*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 30:** Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: *„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia."*

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 31: Pakiet nr 4:**

Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający wymaga aby nitka radiacyjna w serwecie miała faktycznie formę nitki a nie gumki oraz aby zaoferowane serwety były dodatkowo przesywane na krzyż (co zwiększa stabilność serwety)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby nitka radiacyjna w serwecie miała faktycznie formę nitki a nie gumki oraz aby zaoferowane serwety były dodatkowo przesywane na krzyż.

**Pytanie nr 32: Pakiet nr 4:**

Poz. nr 1 i 2 – prosimy o odstąpienie od wymogu, aby naklejka na opakowaniu zawierała datę sterylizacji. Pozostałe parametry zostaną zachowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstąpi od wymogu, aby naklejka na opakowaniu zawierała datę sterylizacji.

**Pytanie nr 33: Pakiet nr 4:**

Poz. nr 3 – prosimy o odstąpienie od wymogu, aby opakowanie kompresów posiadało samoprzylepną etykietę, którą można wkleić do dokumentacji pacjenta. Wszystkie informacje które miałyby się znaleźć na tej etykiecie, umieszczone są na opakowaniu kompresów.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opakowanie kompresów posiadało samoprzylepną etykietę, którą można wkleić do dokumentacji pacjenta.

**Pytanie nr 34: Pakiet nr 4:**

Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu i praniu wstępnemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie podlegających w/w procesom.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 35: Pakiet nr 17:**

Poz. nr 1 – czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów charakteryzujących się absorpcją wody na poziomie ok. 9,5g/g?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 36: WZÓR UMOWY:**

1. Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 5 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Prosimy jednocześnie o wykreślenie zapisów § 5 ust.1 b) umowy o obciążeniu Wykonawcy jednorazową karą w wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku „zaistnienia pozostałych okoliczności” (tj. opisanych w § 5).

**Odpowiedź:**

Ad. 1. Zgodnie z SIWZ.

Ad. 2. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 37: Pakiet 1 poz. 1-2**

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości 90%?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 38: Pakiet 4 poz. 1-2**

Czy Zamawiający dopuści serwetę z gazy wstępnie pranej?

**Odpowiedź:** Wyrób zgodnie z normą PN EN 14079.

**Pytanie nr 39: Pakiet 59 poz. 1-2**

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu zawierającym 2 sztuki, bez opakowania zbiorczego zawierającego 75 op., z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 40: Pytania dotyczące treści umowy:**

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
2. Zważywszy na treść § 1 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że *„nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”*.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „3% wartości brutto niezrealizowanej części umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „3% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy”?

§ 5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest aby kara umowna za nienależyte wykonywanie umowy była naliczana od wartości nienależyte zrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości niezrealizowanej części umowy (całej pozostałej do realizacji części umowy?). W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nienależyte zrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

#### **Odpowiedź:**

Ad. 1. Tak.

Ad. 2. Zgodnie z SIWZ.

Ad. 3. Zgodnie z SIWZ.

Ad. 4. Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie nr 41: Pakiet 49**

Czy zamawiający oczekuje 25 opakowań pakowanych po 10 szt.? prosimy o wyjaśnienie ponieważ, zamawiający nie wskazał w SIWZ.

**Odpowiedź:** W pakiecie 49 Zamawiający oczekuje Opatrunku jałowego Lomatuell H 10 cm x 20 cm x 10 szt. w ilości 25 op.

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel